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Foreningsturen til 
Sjælland 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lørdag den 5. april, inviterede vi medlemmerne på tur til Sjællang, hvor vi besøgte 
flere spændende steder.  
Kl. 10:00 var der let morgenmad med rundstykker, juice og kaffe. Derefter fik vi en 
rigtig grundig gennemgang Kongelundsfortets rolle under den kolde krig samt 
HAWK og NIKE batterierne. Tak til Benny Hansen som stod for denne del af turen. 

  
 

  
Efter Kongelundsfortet, gik turen den lange vej til Stevns, hvor vi besøgte 
Stævnsfortet. Det var blevet middag, og tid til middagsmad, før turen gik under 
jorden i Stævnsfortets lange gange. 
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Foreningsturen til 
Sjælland fortsat 
 

  
 

  
 

Mange tak til Anders for en fantastisk rundvisning i Stævnsfortet.  
Efter fortet gik turen til Faxe Ladeplads, hvor vi besøgte Vemmetofte minedepot. 
 

  
 
Alt i alt en rigtig god tur, hvor vejret var med os, og hvor der virkelig blev nørdet 
igennem. Til sidst en stor tak til Poul Holt Pedersen for at gøre denne tur mulig. 
 
 
 
 
 

Kommende 
arrangement  
 
 
 
 
 
 

Lørdag den 14. juni invitere vi alle medlemmer til sommerfest på 
Dansk Koldkrigsmuseum.  
Her for du mulighed for at smage gryderetter fra vores feltkøkken og vi 
viser naturligvis museet frem. 
Mere info om dette arrangement kommer senere. 
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Kommende 
arrangement fortsat 

 
Weekenden den 24. og 25 maj, kan du møde foreningens 
reenactmentgruppe på Bryrup station, i forbindelse med 
arrangementet ”Tag toget gennem 2. Verdenskrig”. 
 
Dansk Koldkrigsforenings reenactmentgruppe vil fremvise fabrikluftværn 
og husvagter under besættelsen, noget der ligger fjernt fra gruppens 
sædvanlige område, nemlig den kolde krig… Og så alligevel ikke, da 2. 
Verdenskrig og den kolde krig rent beredskabsmæssigt, hænger sammen. 
 

  
Du kan læse mere om dette arrangement på: 

www.veteranbanen.dk/praesentation-af-arrangementet/  
Eller på Facebook: www.facebook.com/Veteranbanen  

 
 
 
 

Nyt fra 
Museumsgruppen 

I forbindelse med foreningsturen til Sjelland, fik museet dorneret en masse 
CF-udstyr fra Stevnsfortet. Der er masser af fine sager imellem også en del 
uniformer, som nu er kørt på vores munderingsdepot i Silkeborg.  
Vi fik også dorneret to store glasmontre som vi desværre ikke havde plads 
til i bilen, så de vil blive afhentet på et senere tidspunkt. 
En stor tak til Stævnsfortet for den store donation. 
 

     
 
 

http://www.veteranbanen.dk/praesentation-af-arrangementet/
http://www.facebook.com/Veteranbanen
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Interessegrupper  Udover medlemsblade og foreningsture m.m. kan foreningen også tilbyde 
medlemmerne at deltage i en eller flere af vores interessegrupper. 
Grupperne er beskrevet her under, og hvis du kunne tænke dig at være med 
i en af grupperne, så kontakt formanden for den pågældende gruppe. 
 
 
 

Arkivgruppen Arkivgruppen har til formål at registrere og formidle foreningens arkiv. 
Arkivet har fået lokaler i en gammel kommandocentral i Skjern.  
Der arbejdes hver tirsdag aften kl. 19:00. Arbejdet består i registrering af 
arkivmaterialet. Her har du chance for at få et unikt indblik i den kolde 
krigs planlægning. 
Arkivgruppens formand er Tommy Cassøe: 
tommy@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Bunkergruppen  Bunkergruppen har til opgave at formidle og vedligeholde 
kommandocentralen i Silkeborg. 
Bunkergruppens formand er Ole Holck: 
ole@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Museumsgruppen  Museumsgruppen tager sig af foreningens museumseffekter. Effekterne 
skal registreres, istandsættes og vedligeholdes. Og gruppen skal også lave 
spændende udstillinger i vores museums depot. 
Museumsgruppens formand er Jacob Kristensen: 
jacob.k@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Reenactmentgruppen  Reenactmentgruppen skal levendegøre historien ved forskellige 
arrangementer rundt om i Danmark. Gruppen vil som udgangspunkt 
reenacte som CF’ere og med tiden også som forskellige andre danske værn 
såsom hjemmeværn, hær, flyvevåben o.l. 
Reenactmentgruppens formand er Claus Alstrup: 
claus@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

SLUT  
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